
 

 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 
 

 
 

 
 
 

Číslo:  
1/2015 

 
 

OBEC Harakovce 

Návrh VZN zverejnený na úradnej tabuli v obci Harakovce 04.11.2015 
VZN schválené obecným zastupiteľstvom uznesením č. 26/2015 26.11.2015 
Schválené VZN zverejnené na úradnej tabuli v obci Harakovce 26.11.2015 
VZN nadobúda účinnosť  26.11.2015 

 
 
Obec Harakovce v zmysle § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a 
• pre voľby do orgánov samosprávy obcí v súlade so zákonom 346/1990 Zb. v platnom znení, 
• pre voľby do orgánov samosprávnych krajov v súlade so zákonom 303/2001 Z. z. v platnom znení, 
• pre voľby do Európskeho parlamentu v súlade so zákonom 331/2003 Z. z. v platnom znení, 
• pre voľby do Národnej rady Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 333/2004 Z. z. v platnom         
znení 
 
 vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (VZN), ktoré vyhradí miesta, na ktorých možno 
umiestňovať volebné plagáty a iné nosiče informácií.  
 

 

VŠEOBECNE ZÁVAZNÉ NARIADENIE 
 

o vyhradení miest, na ktorých možno umiestňovať 
volebné plagáty a iné nosiče informácií na území 

obce Harakovce 
 

 

Článok 1 

1. Jednotliví kandidáti, politické strany, politické hnutia a koalície môžu po zaregistrovaní 
kandidátnych listín štátnou komisiou umiestňovať volebné plagáty a iné nosiče informácií na území 
obce Harakovce len na miestach určených obcou a vymedzených týmto VZN. 
 

Článok 2 
1. Plagáty a názornú agitáciu možno vylepovať na verejnej tabuli pri autobusovej zastávke.  
2. Vyhradená plocha musí zodpovedať zásadám rovnosti kandidujúcich. Vyhradená plocha je 
k dispozícii kandidujúcemu subjektu až do skončenia volebnej kampane, bez ohľadu na to, či 
kandidujúci subjekt svoje právo na umiestnenie plagátu využije, alebo nie. V prípade, ak kandidujúci 
subjekt nevyužije svoje právo na umiestnenie volebného plagátu na vyhradenej ploche na verejnom 
priestranstve, ostane miesto určené  na umiestnenie volebného plagátu pre daný kandidujúci subjekt 



prázdne. Toto miesto nie je možné použiť na umiestnenie volebných plagátov iných kandidujúcich 
subjektov.  
 
 

Článok 3 
1. Porušenie ustanovení tohto nariadenia sa posudzuje ako priestupok podľa osobitného predpisu. 
 
 

Článok 4 
1. Na tomto VZN  sa uznieslo obecné zastupiteľstvo v Harakovciach uznesením č. 26/2015 dňa 
26.11.2015. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom schválenia. 
 
 
V Harakovciach, dňa 26.11.2015 
 

Božena Cmorejová  
    starostka obce  

 


